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Asia 
Päätös vesistötarkkailuohjelman muutoksen hyväksymisestä, Iso 
Perinevan turvetuotantoalue, Kihniö

Hakija A-P Niemi Oy

Asian vireilletulo
A-P Niemi Oy:n puolesta Eurofins Ahma Oy:n ympäristöasiantuntija 
Eetu Niemelä on 22.09.2023 toimittanut vesistötarkkailuohjelman 
muutoshakemuksen Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskuksen hyväksyttäväksi.

Tarkkailun peruste
Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto on myöntänyt 13.9.2018 (nro 
101/2018/1) ympäristöluvan Iso Perinnevan turvetuotantoalueelle.

Päätöksen lupamääräyksen 14 mukaan luvanhaltijan on tarkkailtava 
toimintansa vesistövaikutuksia Pirkanmaan ELY-keskuksen 
hyväksymällä tavalla.

Pirkanmaan ELY-keskus on hyväksynyt Iso Perinevan 
turvetuotantoalueen vesistötarkkailuohjelman 21.3.2019 
(PIRELY/976/2015). Vesistötarkkailusuunnitelmaa voidaan muuttaa 
Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen hyväksymällä 
tavalla edellyttäen, että muutokset eivät heikennä tulosten luotettavuutta 
tai tarkkailun kattavuutta tai aiheuta kohtuuttomia lisäkustannuksia.

Kyseisen tarkkailuohjelman näytepisteissä on havaittu puutteita. 
Turvetuotantoalueen kuivatusvedet eivät virtaa alapuolisessa 
vesistössä aiemmin oletettua reittiä. Vesistötarkkailuohjelmaa esitetään 
muutettavan uusilla näytepisteillä.

Tarkkailualueen ja vesistön kuvaus
Iso Perinevan turvetuotantoalueen pinta-ala auma-alueineen on noin 14 
ha. Tuotantoalue on ollut tuotannossa vuodesta 2014 lähtien. Iso 
Perinevan kuivatusvedet käsitellään laskeutusaltaan jälkeen 
ympärivuotisesti pintavalutuskentällä. Iso Perinnevan turvetuotantoalue 
sijaitsee Kokemäenjoen vesistöalueen Vääräjoen valuma-alueella 
(35.536). Kuivatusvedet johdetaan laskuojaa ja edelleen metsä- ja 
pelto-ojia pitkin noin 2,8 km Iso Kokonlampeen. Iso Kokonlampi on 
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kooltaan 4,2 ha, humuspitoinen ja lievästi rehevä/rehevä lampi. Iso 
Kokonlammesta vesi laskee edelleen noin 8,5 km Kihniön Vääräjokea 
pitkin Kankarinjärveen. Vääräjoessa näytepiste sijaitsee noin kilometrin 
ennen laskua Kankarinjärveen. Vääräjoen vesi on keskimäärin 
runsashumuksista, lievästi hapanta, rautapitoista ja 
ravinnepitoisuuksien perusteella rehevää. Kankarinjärvi (745 ha) on 
tyypiltään matala runsashumuksinen järvi ja järven ekologinen tila on 
hyvä. Vedenlaatutulosten (vuodet 2010–2018) mukaan Kankarinjärven 
pintaveden keskimääräiset kokonaisfosfori ja –typpipitoisuudet ovat 
reheville vesille ominaisia. Keskimääräiset rauta- ja CODMn –
pitoisuudet viittaavat runsaaseen humuspitoisuuteen ja pohjan 
läheisessä vedessä on ajoittain esiintynyt happivajetta sekä kohonneita 
kokonaisfosfori- ja rautapitoisuuksia.  

Hakijan esitys muutoksesta vesistötarkkailuohjelmaan 
Vesistötarkkailua tullaan jatkossa suorittamaan seuraavilta kahdelta 
näytepisteeltä ennen kuivatusvesien laskua ja niiden jälkeen: 

Nimi Koordinaatit
ETRS TM35FIN

Sijainti

Vesistötarkkailupiste 1 6907689 - 294371 yläpuolinen piste, yp

Vesistötarkkailupiste 2 6907024 - 294461 alapuolinen piste, ap

Vesistötarkkailunäytteet otetaan kolme kertaa vuodessa seuraavasti: 
huhti-toukokuu, elo-syyskuu sekä lokakuu. Näytteet otetaan 
yhtäaikaisesti päästötarkkailunäytteiden kanssa ylivirtaamakaudella. 
Näytteet otetaan 1 m syvyydestä tai vesipatsaan puolesta välistä 
uoman kokonaissyvyyden ollessa alle 1 m. Vesistötarkkailua on syytä 
toteuttaa ainakin kahtena vuotena peräkkäin luvan lainvoimaiseksi 
tulosta. Mikäli vesistötarkkailun perusteella vaikutukset havaitaan 
vähäisiksi, voidaan tarkkailua harventaa ELY-keskuksen hyväksymällä 
tavalla.

Näytteistä analysoidaan seuraavat parametrit:

- lämpötila, pH, sameus, kiintoaine, CODMn, kokonaisfosfori, 
kokonaistyppi, rauta, happi (mg/l ja kyllästys-%), sähkönjohtavuus, väri

Lisäksi elo-syyskuun näytteistä analysoidaan:
- fosfaattifosfori, ammoniumtyppi, nitraatti-nitriittitypen summa

Näytteet ottaa ao. tehtävään sertifioitu tai vastaavan pätevyyden 
omaava henkilö. Näytteet analysoidaan akkreditoidussa laboratoriossa 
ja kaikki määritykset tehdään SFS-standardien mukaisesti ja/tai 
akkreditoinnissa hyväksyttyjen tai muutoin valvovan viranomaisen 
hyväksymien menetelmien mukaisesti.
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Asian käsittely
Muutoshakemusta on käsittelijän pyynnöstä päivitetty 1.11.2023. 
Muutoshakemuksessa on kyse voimassa olevan 
vesistötarkkailuohjelman toteutuksen edellyttämästä teknisluonteisesta 
tarkistamisesta vesistöpisteiden osalta. Tältä osin lupaviranomainen on 
katsonut, ettei hakemusta ole tarpeen erikseen kuuluttaa eikä 
hakemuksesta ole siten tarpeen pyytää erillisiä lausuntoja.

Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ratkaisu

Pirkanmaan ELY -keskus hyväksyy A-P Niemi Oy:n esittämän 
vesistötarkkailuohjelman muutoksen uusien vesistönäytepisteiden 
osalta.  

1. Iso Perinnevan turvetuotantoalueen kuivatusvesien vaikutuksia 
alapuoliseen vesistöön on tarkkailtava Pirkanmaan ELY-keskuksen 
aiemman päätöksen (21.3.2019 PIRELY/976/2015) mukaisesti 
seuraavin muutoksin: 

Näytteet otetaan jatkossa seuraavista ojapisteistä (taulukko, kts. liite 1):

Nimi Koordinaatit
ETRS TM35FIN

Sijainti

Vesistötarkkailupiste 1 6907689 - 294371 yläpuolinen piste, yp

Vesistötarkkailupiste 2 6907024 - 294461 alapuolinen piste, ap

Vesistötarkkailunäytteet otetaan ylivirtaamakaudella yhteensä 3–4 
kertaa vuodessa samalla näytteenottokerralla kuin pintavalutuskentän 
päästötarkkailunäytteet. Vesistötarkkailua tulee toteuttaa vuosittain. 
Mikäli vesistötarkkailun perusteella vaikutukset havaitaan vähäisiksi, 
voidaan tarkkailua harventaa ELY-keskuksen hyväksymällä tavalla 
erillisestä hakemuksesta.

Perustelut 
Iso Perinevan vesistötarkkailuohjelman muuttaminen 
vesistötarkkailupisteiden sijainnin tarkentamisella on perusteltua. 
Vuosien 2020–2023 aikana aiemmasta vesistönäytepisteestä ei ole 
saatu otettua vesinäytteitä veden vähäisen virtaaman tai määrän takia. 
Näytteenottajien maastohavaintoihin perustuen vesistötarkkailupisteet 
on muutoksessa esitetty siirrettävän sellaisiin paikkoihin, joista 
vesinäytteet saadaan paremmin otettua kuin nykyisistä näytepisteistä. 
Esitetyt vesistönäytepisteet mahdollistavat myös nykyistä paremman 
tulosten vertailun. 
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Käsittelymaksu ja sen määräytyminen 
Käsittelymaksu on 290 euroa. Lasku lähetetään erikseen Valtion talous-
ja henkilöstöhallinnon palvelukeskuksesta. 

Valtioneuvoston asetuksen (1357/2022) liitteen maksutaulukon mukaan 
tarkkailusuunnitelman tai muutoksen hyväksymispäätöksestä peritään 
58 €/h eli 5 x 58= 290 €. 

Tarkkailusuunnitelman voimassaolo ja muuttaminen
Päätös on voimassa toistaiseksi. Tarkkailupäätöstä voidaan muuttaa 
hankkeesta vastaavan, valvontaviranomaisen, asiassa yleistä etua 
valvovan viranomaisen tai haittaa kärsivän asianosaisen vaatimuksesta. 

Lisäksi tarkkailusuunnitelmaan voidaan tarvittaessa tehdä pieniä 
muutoksia kuten tarkkailun suorittamistapaan tai aikatauluihin 
Pirkanmaan ELY-keskuksen kanssa erikseen sovittavalla tavalla siten, 
ettei tarkkailun luotettavuus heikkene.

Sovelletut säännökset
Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 64, 65, 96 ja 192 §
Hallintolaki (434/2003) 34, 43 ja 44 §
Valtion maksuperustelaki (150/1992) 4 ja 8 §
Valtioneuvoston asetus elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- 
ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen 
maksullisista suoritteista vuonna 2023 (1357/2022).

Päätöksestä tiedottaminen 
Päätös A-P Niemi Oy 

Päätöksestä tiedottaminen 

Pirkanmaan ELY-keskus tiedottaa päätöksen antamisesta julkaisemalla 
kuulutuksen ja päätöksen ELY-keskusten verkkosivuilla: 
www.elykeskus.fi/pirkanmaa  > Ajankohtaista > Kuulutukset 

Tieto päätöksen antamisesta julkaistaan Kihniön kunnan yleisessä 
tietoverkossa.  

Tiedoksi

Kihniön kunnan ympäristönsuojeluviranomainen (sähköpostitse) 
Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, 
kalatalousviranomainen (sähköpostitse)
Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto (sähköpostitse)

http://www.elykeskus.fi/pirkanmaa
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Asiakirjan hyväksyntä

Päätöksen on esitellyt ylitarkastaja Kaisa Pieniluoma ja ratkaissut 
ylitarkastaja Anneli Vainonen. Asiakirja on hyväksytty sähköisesti ja 
merkintä hyväksynnästä on asiakirjan lopussa.

Muutoksenhaku

Tähän päätökseen saa hakea oikaisua Länsi- ja Sisä-Suomen 
aluehallintovirastolta 30 päivän kuluessa päätöksen antamisesta. 
Päätöksestä perittyyn suoritemaksuun voi hakea oikaisua samassa 
järjestyksessä kuin pääasiaan haetaan oikaisua. 
Oikaisuvaatimusosoitus on liitteenä 2. 

Liitteet

Kartta Iso Perinevan vesistötarkkailupisteistä

Oikaisuvaatimus
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Liite 1.
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Liite 2.

OIKAISUVAATIMUSOSOITUS

Oikaisuvaatimusviranomainen 

Tähän päätökseen tyytymätön voi hakea siihen oikaisua Länsi- ja Sisä-Suomen 
aluehallintovirastolta. Asian käsittelystä perittävästä maksusta valitetaan samassa 
järjestyksessä kuin pääasiasta. Oikaisuvaatimuskirjelmä liitteineen on toimitettava 
Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirastoon. Oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava 
perillä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Oikaisuvaatimus 
liitteineen voidaan lähettää postitse, telekopiona tai sähköpostilla. Sähköisesti 
(telekopiona tai sähköpostilla) toimitetun oikaisuvaatimuksen on oltava toimitettu niin, 
että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä määräajan 
viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä.

Oikaisuvaatimuksen tekoaika 

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Päätöksen 
tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kuulutuksen 
julkaisemisajankohdasta. Valitusaikaa laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei oteta 
lukuun. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, 
vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavana 
arkipäivänä.

Oikaisuvaatimuksen tekoaika Oikaisuvaatimus on jätettävä viimeistään 22.12.2023 

Oikaisuvaatimuksen sisältö 

Oikaisuvaatimuksessa, joka osoitetaan Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirastolle, 
on ilmoitettava seuraavat asiat: 

• päätös, johon haetaan oikaisua
• oikaisua hakevan nimi ja kotikunta 
• postiosoite ja puhelinnumero sekä mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asiaa 

koskevat ilmoitukset voidaan toimittaa 
• miltä kohdin oikaisua haetaan, mitä muutoksia vaaditaan tehtäväksi ja millä 

perustein niitä vaaditaan
• valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitus, ellei valituskirjelmää 

toimiteta sähköisesti (telekopiolla tai sähköpostilla)

Oikaisuvaatimukseen on liitettävä

• päätös, johon oikaisua haetaan alkuperäisenä tai jäljennöksenä 
• asiakirjat, joihin oikaisun vaatija vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo 

aikaisemmin toimitettu viranomaiselle
• mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa valitus sähköisesti, selvitys 

asiamiehen toimivallasta



PIRELY/976/2015 8/8

Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston yhteystiedot

käyntiosoite: Wolffintie 35, 65200 Vaasa
postiosoite: PL 200, 65101 Vaasa
puhelin: 020 6361 060
telekopio: 06-317 4817
E-mail: kirjaamo.lansi@avi.fi
aukioloaika: ma-pe klo 8.00–16.15

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa 
osoitteessa https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet .

Oikeudenkäyntimaksu

Oikaisuvaatimukseen annettavasta päätöksestä peritään maksu valtion 
maksuperustelain (150/1992) perusteella.

Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätöksestä perittyä suoritemaksua koskeva 
muutoksenhaku

Maksuvelvollinen, joka katsoo, että julkisoikeudellisesta suoritteesta määrätyn 
maksun määräämisessä on tapahtunut virhe, voi vaatia siihen oikaisua samassa 
järjestyksessä kuin pääasiaan haetaan oikaisua.

mailto:kirjaamo.lansi@avi.fi
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
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